
Leiharbeit – Bundesverband Zeitarbeit Personaldienstleistungen e. V. (BAP) Bundesrepublik Deutschland 

Entgelte (in Euro) - gültig ab 01.04.2019 3) 

 
Entgelte Westdeutschland Entgelte Ostdeutschland 

Stundensatz 
Zulagen 1) 

Stundensatz 
Zulagen 1) 

1,5 % (> 9 Monate) 3 % (> 12 Monate) 1,5 % (> 9 Monate) 3 % (> 12 Monate) 
1 9,79 9,94 10,08 9,49 9,63 9,77 

2 10,45 10,61 10,76 9,73 9,88 10,02 

3 12,19 12,37 12,56 11,33 11,50 11,67 

4 12,89 13,08 13,28 11,99 12,17 12,35 

5 14,55 14,77 14,99 13,55 13,75 13,96 

6 16,38 16,63 16,87 15,24 15,47 15,70 

7 19,12 19,41 19,69 17,78 18,05 18,31 

8 20,58 20,89 21,20 19,12 19,41 19,69 

9 21,71 22,04 22,36 20,18 20,48 20,79 

 
 

Leiharbeit – Interessenverband Deutscher Zeitarbeitsunternehmen e. V. (iGZ) Bundesrepublik Deutschland 
Entgelte (in Euro) - gültig ab 01.04.2019 3) 

 

Entgelte Westdeutschland Entgelte Ostdeutschland 

Eingangsstufe 
Zulagen 2) 

EG 1 bis 4 = 0,20 € 
EG 5 bis 9 = 0,35 € 

Eingangsstufe 
Zulagen 2) 

EG 1 bis 4 = 0,20 € 
EG 5 bis 9 = 0,35 € 

1 9,79 9,99 9,49 9,69 

2 10,45 10,65 9,73 9,93 

3 12,19 12,39 11,33 11,53 

4 12,89 13,09 11,99 12,19 

5 14,55 14,90 13,55 13,90 

6 16,38 16,73 15,24 15,59 

7 19,12 19,47 17,78 18,13 

8 20,58 20,93 19,12 19,47 

9 21,71 22,06 20,18 20,53 

1) Erfolgt ein ununterbrochener Einsatz beim gleichen Kunden, wird der einsatzbezogene Zuschlag fällig und zwar in Höhe von 1,5 % nach Ablauf von 9 
Monaten und 3,0 % nach Ablauf von 12 Monaten. Wird der Einsatz für einen Zeitraum von bis zu drei Monaten unterbrochen, so wird der 
einsatzbezogene Zuschlag nach der Unterbrechung unter Anrechnung der vorausgegangenen Überlassungszeiten fällig. 

2) Nach Ablauf von 9 Kalendermonaten ununterbrochener Überlassungsdauer an denselben Kundenbetrieb wird eine einsatzbezogene Zulage gezahlt.  
3) Weitere Erhöhungen vereinbart 


